地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

 中华医学会第二十二次病毒性肝炎及肝病学术会议

暨 2025 年中华医学会感染病学分会年会、中华医学会肝病学分会年会

参会通知

                                              医学术便函【2025】第 291号

尊敬的各位同道：

由中华医学会、中华医学会感染病学分会和肝病学分会联合主办的“中华医学会第二十

二次病毒性肝炎及肝病学术会议暨 2025年中华医学会感染病学分会年会、中华医学会肝病学

分会年会”将于 2025 年 9 月 4-6 日在山东省青岛市召开。本次会议将是一次规模盛大的感

染性疾病及肝病领域学术大会。会议将邀请国内外著名学者就目前感染性疾病、病毒性肝炎

及肝病研究的最新进展及热点问题进行学术报告，并开展专题研讨，全方位展现学科领域的

最新成就和发展趋势。

本次会议预计参会人数 3000 余人，将极大推动感染病学和肝病学界国内外的交流与合

作，对促进我国相关学科的发展具有极其重要的意义。在此，我们诚挚欢迎广大从事病毒性

肝炎、感染病学、肝病学和检验医学等相关领域的医护人员、研究人员和研究生踊跃参会。

现将会议相关事宜通知如下：

一、基本信息

会议时间：2025年 9月 4－6日

报到地点：青岛银沙滩温德姆至尊酒店一层大堂

（地址：山东省青岛市黄岛区银沙滩路 178号）

报到时间：2025年 9月 4日 09:00-20:00         2025年 9 月 5日 07:30-18:00

          2025年 9月 6日 08:00-11:00

撤离时间：2025年 9月 6日 下午

二、注册参会

注册费:为了规范会议筹备工作，保证服务质量，大会组委会鼓励各位参会代表在 2025

年 8 月 25日之前报名交费，并享受会前注册费优惠。

 会前注册

2025 年 8月 25 日前（含）

现场注册

2025 年 8月 25 日后

正式代表 800元 1000元

医学研究生、护士 600元 800元

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

*注册费含资料费、会议期间餐费，不含住宿费和交通费。

*学生、护士报到时需出示证件，否则按现场正式代表收费标准缴费。

*会议期间往返青岛的交通及住宿代表自行安排，费用自理。

*各单位代表外出参加会议请提前向所在单位履行请假审批手续。

*中华医学会不接受医药企业为医务人员代交注册费。

注册程序：请登录会议网站 https://cmacsi2025.sciconf.cn/填写注册信息进行网上缴

费，参会时，请您持注册人有效身份证原件到注册台领取资料，办理入住手续。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付。

在线支付：中华医学会目前已开通注册费在线支付功能。登录大会网站征文注册系统后，

点“参会注册”按钮，按照提示进行在线交费。请在网上参会注册选定类型后，在“支付方

式”处选择“银联支付”方式，再选择您的发卡银行（您的银行卡需要开通网上银行功能，

且交易金额应大于缴费金额），按照网页提示支付。

现场交费：您如果未通过网络进行注册缴费，或只提交注册表而未支付注册费，请直接

到大会注册台现场办理缴费注册手续。

会议发票：注册费发票将在会议结束后 7 个工作日左右由中华医学会统一开具，会议结

束后可登录大会网站-个人中心-订单管理下载电子发票。注册费开票信息必须与参会人员注

册的单位信息或注册人姓名一致。

三、住宿预订

需要预订住宿的参会代表请务必于 2025 年 8 月 30 日前在大会网站根据相关预订流程办

理酒店预订，完成缴费并取得大会订房管理中心提供的《订房确认单》视为预订成功。若参

会代表在 8 月 30 日前未取得大会订房管理中心提供的《订房确认单》，则预订不成功，可于

9 月 4 日至大会注册现场住宿管理区办理酒店住宿，大会订房管理中心将根据酒店房源情况

尽可能考虑代表要求进行住宿安排，但不保证一定有房。

会议只提供往返于大会各酒店与会议中心之间的往返班车，不提供其它饭店与会议中心

之间的交通。

酒店预订咨询：

手  机：138 1011 4131       邮  箱：wj_xflz@163.com

四、会场酒店交通信息：青岛银沙滩温德姆至尊酒店（青岛市黄岛区银沙滩路 178号）

（一）、青岛胶东国际机场-青岛银沙滩温德姆至尊酒店：

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

1.全程约 60公里，驾车约 75分钟。

2.公共交通：全程用时约 2 小时，青岛胶东机场航站楼地铁站乘坐 8 号线青岛北站方向，乘

坐 9 站到青岛北站换乘地铁 1号线王家港方向，乘坐 20站，到天目山站下车 A口出，步行约

200 米，约 3分钟，到达天目山路地铁站乘坐黄岛 808路公交车，经过 10站，到温德姆至尊

酒店站下车，步行约 300米抵达青岛银沙滩温德姆至尊酒店。

（二）、青岛站-青岛银沙滩温德姆至尊酒店：

1.全程约 22公里，驾车约 40分钟。

2.公共交通：全程用时约 55分钟，青岛站乘坐地铁 1号线王家港方向，经过 8站，到天目山

站，步行约 200米，约 3分钟，到达天目山路地铁站乘坐黄岛 808 路公交车，经过 10站，到

温德姆至尊酒店站下车，步行约 300 米抵达青岛银沙滩温德姆至尊酒店。

（三）、青岛北站-青岛银沙滩温德姆至尊酒店：

1.全程约 38公里，驾车约 50分钟。

2.公共交通：全程用时约 1小时 30 分钟，青岛北站乘坐地铁 1号线王家港方向，经过 20站，

到天目山站，步行约 200 米，约 3 分钟，到达天目山路地铁站乘坐黄岛 808 路公交车，经过

10站，到温德姆至尊酒店站下车，步行约 300米抵达青岛银沙滩温德姆至尊酒店。

五、大会秘书处联系方式

网站注册、投稿技术支持：李关静 15613380803 cmacsi@126.com

住宿预订：温老师 13810114131  wj_xflz@163.com

企业参会：蒋佳林 18801128979  jialin.jiang@lbmedtec.com

中华医学会学术会务部：王蕊 010-21721238 wangrui@cma.org.cn

  中华医学会学术会务部  中华医学会感染病学分会  中华医学会肝病学分会

二〇二五年八月

mailto:wangrui@cma.org.cn